
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES615 Huelva Patronato Municipal
de Deportes de Moguer. Moguer

Valor estimado del contrato 250.070,01 EUR.
Importe 302.584,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.070,01 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: De conformidad con la cláusula 6 del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3_2.4.3.1/2024 ALUMBRADO Y FOTOVOLTAICA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:26 horas.

La contratación mixta del suministro y obra para la modernización del alumbrado deportivo y exterior e
instalación fotovoltaica en el Patronato Municipal de Deportes de Moguer.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
09331000 - Placas solares.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31712331 - Células fotovoltaicas.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BpUFO06CP7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Moguer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BpUFO06CP7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Dirección de Visita

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Dirección de Visita

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 959372193
Correo Electrónico contratacion@aytomoguer.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Moguer

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Dirección de Visita

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +034 959372193
Correo Electrónico contratacion@aytomoguer.es

Contacto

Teléfono 959372193
Correo Electrónico secretaria@aytomoguer.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España
ES615

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomoguer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FabC8PsyB7cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

http://www.aytomoguer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FabC8PsyB7cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la documentación administrativa.

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Moguer

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/10/2024 a las 12:15 horas
Se procederá a la apertura del Sobre B siempre y
cuando los licitadores hayan sido admitidos por la Mesa
de Contratación.

Teléfono +034 959372193
Correo Electrónico contratacion@aytomoguer.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones para optar a la
adjudicación del contrato se presentarán
electrónicamente a través de la herramienta de
preparación y presentación de ofertas, aplicación que
la Plataforma de Contratación del Sector Público
(PLACSP) pone a disposición del licitador. Es requisito
inexcusable ser un usuario registrado de la PLACSP.
No se admitirán aquellas ofertas que no sean
presentadas a través de los medios electrónicos
descritos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024



Valor estimado del contrato 118.128,56 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: La contratación mixta del suministro y obra para la modernización del alumbrado
deportivo y exterior e instalación fotovoltaica en el Patronato Municipal de Deportes de Moguer.

Descripción del procedimiento
Actuación incluida dentro de la Estrategia de Desarrollo Local LEADER en el marco de la Submedida 19.2 del Programa de
Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020.
Valor estimado del contrato 250.070,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.584,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.070,01 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
09331000 - Placas solares.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31712331 - Células fotovoltaicas.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Patronato Municipal de Deportes de Moguer.
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con la cláusula 31 del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Suministro e instalación para la modernización del alumbrado deportivo y exterior en el
Patronato de Deportes de Moguer.

Descripción del lote Suministro e instalación luminaria led en el Patronato Municipal de Deportes.



Presupuesto base de licitación
Importe 142.935,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.128,56 EUR.
Clasificación CPV

31527200 - Luces para alumbrado exterior.
Clasificación CPV

31527260 - Sistemas de alumbrado.
Clasificación CPV

34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
Clasificación CPV

45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía de los productos ofertados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará de conformidad con la cláusula 14 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará de conformidad con la cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificado de visita a las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cronograma de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Material empleado para el sistema de regulación a utilizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de gestión de alumbrado público.
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 131.941,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 159.649,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.941,45 EUR.
Clasificación CPV

45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas
solares.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.

Clasificación CPV
31712331 - Células fotovoltaicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sistema de regulación propuesto para el alumbrado del resto de zonas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Suministro e instalación fotovoltaica en el Patronato de Deportes de Moguer.

Descripción del lote Suministro e instalación de placas fotovoltaicas en el Patronato Municipal de Deportes de Moguer.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía de los productos ofertados Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará de conformidad con la cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará de conformidad con la cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Se valorará de conformidad con la cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificado de visita a las instalaciones Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Cronograma de los trabajos Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Descripción del sistema para la solución del aprovechamiento de la energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Material empleado en el sistema fotovoltaico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sistema de gestión de la energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Por aplicación de lo dispuesto en el artículo 103 de la LCSP, no procede la revisión de precios.
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - De conformidad con la cláusula 27 del PCAP.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - De conformidad con la cláusula 27 del PCAP.
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - De conformidad con la cláusula 27 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con la cláusula 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con la cláusula 9 del PCAP

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +034 959372193
Correo Electrónico secretaria@aytomoguer.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre A
Descripción - Declaración responsable del licitador (Anexo III), - Declaración subcontratación (Anexo IV), - Certificados de
Hacienda y de la Seguridad Social, - Impuesto de Actividades Económicas.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Sobre B
Descripción - MEMORIA TÉCNICA.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Sobre B
Descripción MEMORIA TÉCNICA.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción MODELO DE PROPOSICION (ANEXO V) Y DECLARACIÓN DE AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
(ANEXO VI).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C LOTE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción MODELO DE PROPOSICION (ANEXO V).

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Moguer
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Moguer



Contacto

Teléfono +034 959372193
Correo Electrónico secretaria@aytomoguer.es

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(21800) Moguer (Huelva) España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación LEADER

Subcontratación permitida

Conforme a la cláusula 29 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014099136 |  2024-000940374 | Thu, 05 Sep 2024 13:26:16:412 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72359558471770685317506390537331330851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


